
Contacto

Teléfono +34 971125335
Correo Electrónico tagjuridica@ajalgaida.es

Dirección Postal

c/ del Rei,6
(07210) Algaida España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 804/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento d'Algaida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajalgaida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q2LhkaER49AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro uniformidad policía local

Contracto basado en el Acuerdo Marco de suministro de uniformidad de la policía local mediante el AM de laDescripción 
central de contratación de la FELIB (exp. 6/2022)
Valor estimado del contrato 4.342,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.342,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.588,68 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Plazo de Ejecución
Del 14/05/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Indefinido

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/ del Rei, 6
(07210) Algaida España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ajalgaida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q2LhkaER49AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lotes 1,2 y 6 de Rebis

Empresa seleccionada del Acuerdo Marco de suministro de uniformidad de la policía local, vestuario de laDescripción 
brigada de obras y otro personal adscrito a los servicios públicos de las entidades locales (exp. FELIB 6/22)
Valor estimado del contrato 1.201,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.453,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.201,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Rebis Equipaciones Integrales S.L.U.
NIF B44771004
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.201,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.453,97 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de Alcaldía núm. 2024-0345, de 14/05/2024
Fecha del Acuerdo 14/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 15/05/2025

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lotes 1 y 2 de Insignia Uniformes, SL

Empresa seleccionada del Acuerdo Marco de suministro de uniformidad de la policía local, vestuario de laDescripción 
brigada de obras y otro personal adscrito a los servicios públicos de las entidades locales (exp. FELIB 6/22)



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Valor estimado del contrato 2.387,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.888,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.387,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSIGNA UNIFORMES S.L.
NIF B97611164
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.387,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.888,33 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de Alcaldía núm. 2024-0346, de 14/05/2024
Fecha del Acuerdo 14/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 14:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouSBVeWXzLkkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Alcaldía del Ayuntamiento d'Algaida

ID 0000014582508 |  2024-001183320 | Thu, 07 Nov 2024 13:12:31:127 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16149995829877737897995095370855894440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouSBVeWXzLkkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

